**Ad idem.** **Alia questio de eodem.**  
Sed adhuc opponūt garruli ratiocinatores dicētes: Si deus pater genuit deū: aut genuit deū q est deus pater: aut deū q nō est de⁹ pater. Si genuit deū q nō est pater: ḡ de⁹ est q nō est deus pater; nō ergo vnus tñ de⁹ est. Si vero genuit deū q est de⁹ pater: ergo ge-

nuit seipm. Ad qd respondemus determinātes istā ppositionē: qua sic pponūt: Si de⁹ pater genuit deū: aut deū q est de⁹ pater aut deū q nō ē de⁹ pater. Hoc em sane z prae intelligi pōt: z iō rñdendū est ita: Deus pater genuit deū q est ipse pater. Hoc dicim⁹ esse falsum z cōcedim⁹ alterā. s. genuit deū q nō est pater: nec tñ genuit alterū deū nec ille q genitus est alius de⁹ qz pater: sed vn⁹ deus cū patre. Si vō addit: genuit deum q nō est deus pater: hic distinguimus: qz duplr pōt intelligi. Genuit deū q nō est deus pater scz deū filiū: qz filius nō ē pater q de⁹ ē: hic sensus verus est. Si vō itelligat sic: genuit deū q nō est de⁹ pater. i. q nō est deus q pater est hic sensus falsus est. Vnus em z idem deus est pater z filius z spū sanctus: z ecōuerso: pater z filius z spū sanctus vnus est deus.

An ista sit cōcedenda deus genuit deum qui est pater vel deus pater.

Art. v II. 5

Ed adhuc opponūt garruli zc. ] In ista pte tangit mgr vltiorē rōne sophistarū obijctiōnū ptra generationē diuinā. Et diuidit hec pars in tres ptes. In pma ponit sophisticā rōnem et soluit: qz vō in solutiōe dixerat qz pater z filius sunt vnus deus z ecōuerso. Ideo in sequēti ca. qrit vtrū hoc nomē deus vel aliud essenziale possit supponere z apponere eqlr respectu trū psonaz ibi [Quidā tñ veritatis aduersarij zc. qz aut hac de causa fecit digressionē apposita solone argumētatiōis sophistice iō in tertia reuertit ad ppositū ibi [Nūc ad pmissam qstionē zc. In pōri qca. ponit mgr hāc rōne: de⁹ genuit deū: aut ḡ deū q est de⁹ pater aut deum q nō est deus pater: si deū q nō est deus pater: ḡ deus est qui nō est deus pater z deus est q est pater. ḡ sunt plures dñ qd falsum est. Si aut deū q est deus pater: ḡ genuit deū q est ipse pater: ḡ idē in psona ē generās z genit⁹ qd est heresis. Et soluit mgr iducēdo duas rōnes q elici pnt ex hīs: cū em dicit deus genuit deū pnt inferri: ḡ deū q est ipse pater: aut deū q nō est ipse pater z has duas pones ponit mgr q ostendūt vnū sensū istaz: aut deū q nō est deus pater aut deū q est de⁹ pater z dicit negatiuā esse verā z affirmatiuā esse falsā. Alias duas ponit tales q sensus sit: deū q est deus pater id est filiū q est deus q de⁹ est pater. hanc dicit esse veram z negatiuā esse falsam. s. deū q nō est de⁹ pater. i. filiū q nō est de⁹ q deus est pater: qz pī z filij sunt vnus z idē deus. Et ad intelligentiā istius locutiōis distinguendū est in pstructione hoz duoz terminoz deus pater tam in affirmatiua qz in negatiua: si em cū dicit deus genuit deū q est deus pater ambo termini conijcti qñ p appositionē cōstruant ex pte eadē siue ante ly q est siue post p intellectū tūc affirmatiua erit falsa z negatiua vera: qz tūc est sensus: genuit deū q est deus pater. i. ipse pater. Probatio ly deū qd notat terminū actus importari p verbū genuit ppter actū notionalē sup se transcūte supponit p filio: cū igi ly qui sit nomen habēs articulū subijctiuū z faciat secūdam noticiā suppositorū refert hūc terminū deū grā suppositi sicut supposuit cū antecessit z sic sensus est